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Kriteret dhe Procedurat e pranimit pér Shtetasit Shqiptaré né Programin e Studimit t&€ Fakultetit t&
Mjekésisé
Raundi i dyté, viti akademik 2024-2025

Fakulteti i Mjekésisé i Universitetit Katolik “Zoja e Késhillit t&¢ Mir&” ofron Programe Studimi Bachelor né
Fizioterapi dhe Infermieristiké, Program t& integruar Studimi Master né Mjekési dhe Kirurgji dhe Program
t& integruar Studimi Master né Odontoiatri dhe Protezé Dentare né gjuhén italiane.

Fakulteti i Mjekésisé i Universitetit Katolik “Zoja e Késhillit t& Mir&” ofron Program t€ integruar Studimi
Master né Mjekési dhe Kirurgji (Medicine and Surgery) né€ gjuhén angleze.

Kuotat dhe kriteret e pranimit

Né vitin akademik 2024-2025, né raundin e dyté jané, kuotat e disponueshme pér kandidatét shqiptar€ jané:

Programe Studimi Kuota té disponueshme

Program i integruar Studimi Master né Mjekési dhe Kirurgji 15

Program i integruar Studimi Master né Odontoiatri dhe Protezé Dentare

Program Studimi Bachelor né Fizioterapi

Program Studimi Bachelor né Infermieristiké

Pér Programet e Studimit né Mjekési dhe Kirurgji, Odontoiatri dhe Protezé Dentare, Fizioterapi dhe
Infermieristiké, orari i konkursit, si dhe kuotat e disponueshme do té komunikohen pas c¢do
disponueshmérie t¢ mundshme kuotash.

Kandidatét duhet t& kené pérfunduar shkollén e mesme dhe t& plotésojné kushtet e méposhtme:

e t& kené njé Diplomé t& Arsimit t&€ Mesém,;

e & plotésojné kushtin e notés mesatare t& pércaktuar né¢ Vendimin e Késhillit t¢ Ministrave n.436,
daté 03/06/2020, i modifikuar me VKM n.46, daté 27/01/2021 t& Republikés s¢ Shqipérisé, sipas sé
cilés nota mesatare e shkollés s& mesme pér tu pranuar né programet e studimit t& ciklit t& paré dhe
né programet e integruara t& studimit t& ciklit t& dyt&, né vitin akademik 2024-2025, duhet t& jeté e
barabarté ose mé e madhe se 6,5 (referuar sistemit arsimor shqiptar);

e t& mos jené té regjistruar njékohésisht né programe té& tjera studimi né t& njéjtin vit akademik, n&
universitete publike dhe/ose private, shqiptare dhe/ose t€ huaja.

Pérzgjedhja e kandidatéve pér Mjekésiné dhe Kirurgjing n& gjuhén italiane do t& béhet népérmjet testeve t&
pranimit t& cilat konsistojné né:

1. Testim me shkrim né italisht, né formén e pyetjeve, pér t& vlerésuar njohurité e | 30 piké
kandidatéve né Shkencat (Biologji, Fiziké, Kimi dhe Matematiké)

2. Testim me shkrim pér njohjen e Gjuhé&s Italiane. 20 pike
3. Vierésim i Notés Mesatare té Shkollés sé Mesme. 30
Total 80 pike
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Testimet e pranimit do t& zhvillohen né selin€ e Universitetit Katolik “Zoja e Ké&shillit t& Miré” né Rrugén
“Dritan Hoxha”, Tirané&, Shqipéri, n€ data e méposhtme:

Programe Studimi Data Ora

Program i integruar Studimi Master né Mjekési dhe Kirurgji 24.09.2024 10:00
Program i integruar Studimi Master n€ Odontoiatri dhe Protezé Dentare | 24.09.2024 12:00
Program Studimi Bachelor né Fizioterapi 24.09.2024 16:00
Program Studimi Bachelor né Infermieristiké 24.09.2024 16:00

Edhe kandidatét q&€ aspirojné t&€ vazhdojné studimet prané selisé sé Elbasanit do t'i nénshtrohen edhe testit
t& pranimit mé daté 24.09.2024 ora 16.00 né selin€ gendrore t&€ Universitetit Katolik “Zoja e Ké&shillit t&
Mirg” né Rr. “Dritan Hoxha”, Tirang, Shqipéri.

Pér Programet e studimit Odontoiatri dhe Protezé Dentare, Fizioterapi dhe Infermieristiké, kuotat e
disponueshme do té komunikohen pas disponueshmérisé s¢ mundshme né pérfundim té raundit té
paré.

Pjesémarrésit né testimin e pranimit duhet t€ paragiten me njé dokument identifikimi (karté
identiteti/pasaporté) prané Sekretarisé Mésimore té paktén 30 minuta para fillimit t& testit pérkatés. Ndalohet
futja dhe mbajtja gjat€ testimit e mjeteve t€ komunikimit elektronik (celular, iPhone, iPad, etj.).
Pjesémarrésit g€ do t'i posedojné do t& pérjashtohen menj&heré nga procedura e konkurrimit.

Renditja do t& b&het né bazé t& rezultateve pérfundimtare individuale, duke ndjekur rendin zbrités t&€ pikéve
té marra dhe do t&€ publikohet né mjediset universitare dhe né fagen zyrtare www.unizkm.al m& daté 25
shtator 2024. Kandidatét mund t€ pérjashtohen nga renditja né&se konstatohen parregullsi né
dokumentacionin e paraqitur pér regjistrim né testet e pranimit.

Kandidatét shqiptaré qé aplikojné pér pranim né portalin U-Albania

L. Kryerja e aplikimit pér pranim

Pér t&€ aplikuar pér pranim né raundin e dyt€, duhet t€ zgjidhni n€ portalin online U-Albania
(https://ualbania.rsimi.gov.al/), Programet e Studimit t&¢ Fakultetit t&¢ Mjekésis€ né¢ Universitetin Katolik
“Zoja e Késhillit t&€ Mir&”, né periudhén 19 shtator - 21 shtator 2024.

Pér t&€ marré pjesé né testim, kandidatét duhet t& paraqgiten brenda datés 22-23 shtator 2024, brenda orés
16.30:

e Prang Zyrés s€ Pranimeve t& Universitetit pér t&€ paguar tarifén e pjesémarrjes né testin e pranimit
prej 2 000 leké. Kandidatét duhet t&€ jené t€ pajisur me njé kart€ identiteti/pasaporté dhe
formularin e aplikimit t& printuar nga portali U-albania.

o Prané filialeve t& Bankés Intesa SanPaolo né llogaring ! me t& dhénat e méposhtme:

Pérfituesi: Fondacioni Zoja e Késhillit t&¢ Miré (Universiteti Katolik)

! Ju lutemi specifikoni n& Urdhé&rpagesé emrin dhe mbiemrin tuaj si dhe programin(et) pér t& cilin po kryeni pagesén. N& ditén e
testimit duhet té paraqitet njé kopje e urdhérpagesés pasi koha e akreditimit &shté e kufizuar.
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IBAN AL06208112040000030694935304 pér pagesat né Leké.
o Ose me karté krediti online né portalin e Universitetit: https://admissions.unizkm.al/#/auth/signin

II. Regjistrimi/ Matrikullimi

Kandidatét shqiptaré t& shpallur fitues t& testit t& pranimit t€ raundit t&¢ dyt€ duhet t& regjistrohen prané
Sekretaris€¢ Mésimore né periudhén 28 shtator - 7 tetor 2024, sipas procedurave t& pércaktuara né shpalljen
N.265 dhe 266 dt. 22 korrik 2024 Si¢ parashikohet nga Dekreti Ministror n. 12 i datés 30.06.2024, i
pérditésuar, dhe Urdhrit t& Pérbashkét QSHA-RASH n.112 daté 05.07.2024, i pérditésuar, i Ministrisé sé
Arsimit dhe Sportit t&€ Shqipérisé€, kjo periudh& &shté e ndaré né 5 faza nga 48 oré (28-29, 30-01, 02-03, 04-
05, 06-07). Kéto faza vazhdojné derisa t& plotésohen vendet e disponueshme dhe pérfundojné mé daté 07
tetor 2024.

Pér arsye té regjistrimit, kandidatét fitues té testeve té pranimit duhet té dorézojné né Sekretariné
Mésimore, personalisht ose népérmjet njé pérfaqésuesi té pajisur me njé autorizim, dokumentacionin
e méposhtém:

o Faturén e pagesés bankare t& késtit t& paré ose t& gjithé tarifés vjetore? (fletépagesa mund t&
shkarkohet nga portali studentor: portal.unizkm.al, z&ri: “Tarifat”);

e Diplomén e Shkollés s&¢ Mesme, kopje t& noterizuar / Kopje t& noterizuar t& dokumentit t& Njehsimit
t€ Diplomés s¢ Shkollés s¢ Mesme t& l&shuar nga Qendra e Shérbimeve Arsimore e Republikés s&
Shqipérisé, bashké mé Certifikatén e notave t&€ Shkollés s&¢ Mesme t& noterizuar;

e Certifikaté Ndérkombétare t& Njohjes s&¢ Gjuhés né pérputhje me Ligjin n.80/2015 “Pér Arsimin e
Larté¢ dhe Kérkimin Shkencor” dhe né pérputhje me Dekretet Ministrore né fuqi (nése kandidati ka
detyrimin ta dorézoj€)

e Dy foto

e Certifikaté Mjekésore e Aftésis€ pér té studiuar;

e C(Certifikaté Vendbanimi;

e Certifikaté Familjare;

e Kopje e njé dokumenti identifikimi t& vlefshém (karté identiteti ose pasaportg);

e Dy foto.

Dubhet gjithashtu té plotésojné prané Sekretarisé Mésimore:
e Aplikimin pér Regjistrim (gjithashtu mund t& shkarkohet nga Portali Studentor: portal.unizkm.al);
e Deklaratat e formuluara sipas Shtojcave nr. 1 dhe nr. 2 t&¢ V.K.M. nr.12 dt.30.06.2023
e Kontratén e regjistrimit;

2 Né rast se kandidati plotéson kriteret e pércaktuara né rregulloren e Tarifave t& Studimit pér t& pérfituar kontributin e studimit,
shuma q& duhet paguar do t& reduktohet né raport me tarifén e mbetur.
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Heqja doré nga studimet

Kandidati ka t& drejté t& paraqesé kérkesé pér t& hequr doré nga studimet né Sekretaring Mésimore dhe t&
térheq dokumentet e paraqitura gjaté regjistrimit né datat 8 - 9 tetor 2024. Nése kérkesa nuk béhet né kéto
data, kandidati nuk do t& keté mé t& drejté t& ndryshojé programin e studimit pér vitin aktual akademik.
Keérkesa pér t& hequr doré nga studimet béhet né portalin U-Albania dhe né Sekretaring Mésimore.

Rektori
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